
PŘEVRAT

Obsah

Části.-SOUMRAK BOHŮ
1. Třicet let zápasů o hodnoty

aneb otvírák směsky vlastní pravdy s fámami 7

2. Šachy v předvečer sametové revoluce 20

Část II. - KRVAVÝ PÁTEK
3. Den D očima funkcionáře SSM Ladislava Žáka po třiceti letech 25

4. Svědectví mrtvého Martina Šmída 29

5. Prologos Zdeňka Zbořila v kulisách DÁMU 41

6. Pánové, já to viděl o dost jinak! 58

7. Deset dnů, které svrhly KSČ z neotřesitelného trůnu 73

Část III. - SAMETOVÉ TSUNAMI
8. Boj Rudolfa Hegenbarta o stržení ďábelské masky 105

9. Od stranického puče, ke kontrarevolučnímu převratu 123

10. Jak to viděl toreador stranické a vládní špičky po více 
než třicet let Lubomír Štrougal, kterého dokázali ještěři
z věrchušky vypudit až v roce 1988 126

11.0 sovětském stanovisku kolem 17. listopadu 134

12. Sám voják v poli premiér Adamec 139

317



Olin Jurman a kolektiv

13. Průnik do Československé lidové armády
aneb jak to bylo Stanky na Prahu 146

14. Denní situační zprávy StB z horkého týdne,
který změnil naší republiku 173

15. Monolog přes zakrytou tvář 209

16. 0 nezvaných hostech v našem domě
na dočasných 27 let 233

Část IV. - PRAVDA A LÁSKA VŽDY VÍTĚZIT NEMUSÍ
17. Havel for president 250

18. Kauza Ing. Bohuslava Chňoupka 260

19. Přišlo tání z Kremlu? 265

20. Namísto závěru tabule hanby revoluce 310

318


